mus quia cum apparuerit, similes ei erimus; quoniam videbimus eum sicuti est » (1 Joan. iii, 2). An forte etiam cum facie ad faciem viderimus eum sicuti est, adhuc perquirendus erit, et sine fine quærendus, quæ sine fine amandus? Dicimus enim etiam præsentia alicui, Non te quæro; id est, non te diligo. Ac per hoc qui diligitur, etiam præsens quæritur, dum charitate perpetua, ne fiat absens, agitur<sup>1</sup>. Proinde quem quisque diligit, etiam cum eum videt, sine fastidio semper vult esse præsentem, hoc est, semper quærit esse præsentem. Et mirum hoc est, *Quærite faciem ejus semper*, ut non hinc inquisitioni, qua significatur amor, finem præstet inventio, sed amore crescente inquisitio crescat inventi.

4. [vers. 5.] Jam deinceps temperat se laudator iste ardens, et ad capacia verba descendit; infirmum amorem atque lactentem temporibus Dei mirabilibus nutrens. *Mementote*, inquit, *mirabilia ejus quæ fecit, prodigia ejus et judicia oris ejus*. Qui locus similis videtur illi loco, ubi ad Moysen quærentem quis esset, cum dixisset, *Ego sum qui sum*, et, *Dices filiis Israel, Qui est, misit me ad vos* : quod ex quantumque particula rava meas capit : deinceps nomen suum commemorans, erga homines gratiam suam misericorditer temperavit, dicens, *Ego sum Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob; hoc mihi nomen est in æternum* (Exod. iii, 14, 15). Ubi intelligi voluit, et illos quorum se Deum dixit, vivere secum in æternum, et hoc dixit quod capere etiam a parvulis posset : ut, *Ego sum qui sum*, illi pro capite intelligerent, qui grandibus viribus charitatis nesciunt quærare faciem ejus semper. Si ergo quod est ipse, multum est ad vos vel videre vel quærare, *Mementote mirabilia ejus quæ fecit, prodigia ejus et judicia oris ejus*.

5. [vers. 6, 7.] Et quibus dicitur? *Semen Abraham servi ejus, filii Jacob electi ejus*. Vos semen Abraham; vos filii Jacob, *mementote mirabilia ejus quæ fecit, prodigia ejus et judicia oris ejus*. Ne quis autem uni genti hoc tribueret Israelitarum secundum carnem, et non intelligeret magis esse semen Abraham filios promissionis quam filios carnis, quibus Apostolus dicit, cum Gentibus loqueretur, « Vos ergo Abraham semen estis, secundum promissionem hæredes » (Galat. iii, 29); sequitur et dicit, « Ipse Dominus Deus noster, in omni terra judicia ejus. » Ille dicitur per Isaiam ad Jerusalem liberam, matrem nostram : *Et qui erudit te, ipse Deus tuus, universa terra vocabitur* (Isai. liv, 5). An Judæorum Deus tantum? Absit (Rom. iii, 29). *Ipse Dominus Deus noster, in omni terra judicia ejus* : quia in omni terra Ecclesia ejus, ubi prædicantur judicia ejus. Quid ergo ait in alio psalmo : « Qui suscipiat verbum suum Jacob, justitias et judicia sua Israel; non fecit sic omni genti, et judicia sua non manifestavit eis » (Psal. cxlvii, 19, 20). Ideo dictum est, quia unam gentem voluit intelligi pertinentem ad semen Abraham; quæ vocata est quidem et omnibus gentibus, et sic in ea dicuntur omnes gentes,